Nombre: AVILA ESPINOZA JOSE DANIEL
Potencia: 6.2 kW
Tarifa: PDBT

£
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Teléfono: 5214463048
Fecha: 25 de Julio de 2025
Numero de Servicio: 079110404137

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,218 kWh prom.

TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,733 kWh

TE AHORRARAS 08.75 7, AL BIMESTRE = $5,448

ypagasaCFE $5,517

y pagas a CFE $69

en pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compaiiia solares pagaras
de energia al afo
$33,100.00 MXN $414.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 10

RETORNO DE INVERSION: 3.5 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$32,686.00 MXN

28 m?
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FECHA: 25 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 9 de Agosto de 2025

10 PANELES SOLARES COBERTURA A FUTURO
Folio No # 20250042

AVILA ESPINOZA JOSE DANIEL

Tel: 5214463048
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

w

Hoymiles Inverter 2000 W

3 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MODULOS
2382X1134X30mm

10 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 INSTALACION CD Y CA PROTECICONES Y CABLEADO HASTA 10
METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

Subtotal $99,505.51

IVA $15,920.88

TOTAL (MXN)  $115,426.39

Garantia en paneles solares: 25 afos.

Garantia en Inversores solares: 5 afios.

Garantia en Instalacidn eléctrica y mecdnica: 5 afios.
David Ciriaco

Asesor Comercial

4131437441

@ 4131437441 @ kdipower@icloud.com @ https://www.facebook.com/share/tHnwTCzsqgn/



Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $33,100.00 $ 414.00 $0.00 $32,686.00 $32,686.00 $-82,740.39
2 $34,093.00 $426.42 $ 0.00 $33,666.58 $33,666.58 $-49,073.81
3 $ 35,115.79 $439.21 $0.00 $ 34,676.58 $ 34,676.58 $-14,397.23
4 $36,169.26 $452.39 $0.00 $ 35,716.87 $ 35,716.87 $ 21,319.64
5 $37,254.34 $ 465.96 $0.00 $36,788.38 $36,788.38 $58,108.02
6 $ 38,371.97 $479.94 $0.00 $37,892.03 $ 37,892.03 $ 96,000.05
7 $39,523.13 $494.34 $0.00 $39,028.79 $39,028.79 $135,028.85
8 $ 40,708.82 $509.17 $0.00 $ 40,199.66 $ 40,199.66 $175,228.50
9 $ 41,930.09 $524.44 $0.00 $ 41,405.65 $ 41,405.65 $216,634.15
10 $ 43,187.99 $540.18 $0.00 $42,647.82 $42,647.82 $259,281.97
1 $44,483.63 $556.38 $0.00 $ 43,927.25 $ 43,927.25 $303,209.22
12 $ 45,818.14 $573.07 $0.00 $ 45,245.07 $ 45,245.07 $348,454.29
13 $ 47,192.69 $590.27 $0.00 $ 46,602.42 $ 46,602.42 $395,056.71
14 $48,608.47 $607.97 $ 0.00 $48,000.49 $48,000.49 $ 443,057.20
15 $50,066.72 $626.21 $0.00 $ 49,440.51 $ 49,440.51 $492,497.71
16 $51,568.72 $ 645.00 $ 0.00 $50,923.72 $50,923.72 $543,421.43
17 $53,115.78 $664.35 $0.00 $52,451.43 $52,451.43 $595,872.87
18 $54,709.26 $684.28 $0.00 $54,024.98 $54,024.98 $ 649,897.84
19 $56,350.53 $704.81 $ 0.00 $55,645.73 $55,645.73 $705,543.57
20 $58,041.05 $725.95 $ 0.00 $57,315.10 $57,315.10 $762,858.67
21 $59,782.28 $747.73 $0.00 $59,034.55 $59,034.55 $ 821,893.22
22 $ 61,575.75 $770.16 $0.00 $ 60,805.59 $ 60,805.59 $ 882,698.81
23 $ 63,423.02 $793.27 $ 0.00 $62,629.76 $62,629.76 $ 945,328.57
24 $ 65,325.71 $ 817.06 $0.00 $ 64,508.65 $ 64,508.65 $1,009,837.21
25 $67,285.48 $ 841.58 $0.00 $ 66,443.91 $66,443.91 $1,076,281.12
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

RETORNO DE INVERSION
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Inversion del proyecto $115,426.39 [ ~horro acumulado anual $
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INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,855.7 1,731.2 1,655.8 1,907.6 1,926.1 2,114.4
Consumo actual 1,464.0 1,189.0 1,119.0 1,069.0 1,058.0 1,406.0

@ INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



